
UCHWAŁA NR XVIII/141/2020 
RADY GMINY BLIŻYN 

z dnia 17 września 2020 r. 

w sprawie zaliczenia drogi do kategorii dróg gminnych i ustalenia jej przebiegu 

Na podstawie art. 7 ust. 1, 2 i 3 ustawy z dnia 21 marca 1985 r. o drogach publicznych (tekst jednolity 
Dz. U. 2020.470 ze zmianami) oraz art. 18 ust. 2 pkt. 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie 
gminnym (tekst jednolity Dz.U.2020.713 ze zmianami), po zasięgnięciu opinii Zarządu Powiatu 
Skarżyskiego, uchwala się co następuje: 

§ 1. Drogę Bliżyn – Stary Gostków znajdującą się na działkach oznaczonych numerami: 103, 104 obręb 
nr 0020 Wojtyniów oraz nr 714 obręb 0002 Brzeście o długości 428 mb na odcinku od drogi krajowej nr 
42 do skrzyżowania z drogą wewnętrzną oznaczoną numerem 721 obręb nr 0002 Brzeście zalicza się do 
kategorii dróg gminnych 

§ 2. 1.    Ustala się przebieg drogi Bliżyn – Stary Gostków na działkach oznaczonych numerami: 103, 
104 obręb nr 0020 Wojtyniów oraz nr 714 obręb 0002 Brzeście. 

2. Położenie i przebieg drogi wymienionej w § 1, określa załącznik do uchwały. 

§ 3. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Bliżyn. 

§ 4. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Świętokrzyskiego. 

 

  
 

Przewodniczący Rady 
 
 

Jacek Krzepkowski 

Id: D28E2F49-0EA8-41CB-8E9B-E1E15F47BAA6. Podpisany Strona 1



 

Lp. Przebieg drogi Numer działki drogowej 

1. Skrzyżowanie z drogą krajową nr 

42 na pograniczu miejscowości 

Brzeście i Bliżyn z drogą 

wewnętrzną o nr ew. gr. 721 

obręb nr 0002 Brzeście 

dz. ew. nr 103, 104 obręb nr 

0020, nr 714 obręb nr 0002  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Załącznik do uchwały Nr XVIII/141/2020

Rady Gminy Bliżyn

z dnia 17 września 2020 r.

Id: D28E2F49-0EA8-41CB-8E9B-E1E15F47BAA6. Podpisany Strona 1



Uzasadnienie

Uzasadnienie wniosku o zaliczenie drogi w miejscowości Bliżyn i Stary Gostków do kategorii dróg
gminnych i ustalenia jej przebiegu.

1.Do wyłącznej właściwości Rady Gminy należy stanowienie w innych sprawach zastrzeżonych
ustawami do kompetencji Rady Gminy, co stanowi przepis art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy o samorządzie
gminnym.

2.Na podstawie art. 7 ust. 1 ustawy z dnia 21 marca 1985 r. o drogach publicznych (tekst jednolity
Dz. U. 2020.470 z dnia 18.03.2020 r. ze zmianami) do dróg gminnych zalicza się drogi o znaczeniu
lokalnym nie zaliczone do innych kategorii, stanowiące uzupełniającą sieć dróg służących miejscowym
potrzebom, z wyłączeniem dróg wewnętrznych.

3.Zgodnie z art. 7 ust. 2 ustawy z dnia 21 marca 1985 r. o drogach publicznych zaliczenie do kategorii
dróg gminnych następuje w drodze uchwały Rady Gminy po zasięgnięciu opinii właściwego Zarządu
Powiatu.

4.Wnioskowany ciąg drogi wewnętrznej na działkach gminnych leżących na terenie wsi Bliżyn i Stary
Gostków stanowią działki: nr 103, 104 obręb 0020 Wojtyniów oraz nr 714 obręb 0002 Brzeście. Działki
te stanowią własność Gminy Bliżyn.

5.Zaliczenie do kategorii dróg gminnych powyższego ciągu pozwoli na pozyskanie większych
możliwości finansowania, wykonywania remontów oraz zwiększenia sieci dróg gminnych służących
miejscowym potrzebom, umożliwiających podniesienie bezpieczeństwa oraz organizacji ruchu
związanego z funkcjonowaniem połączeń z drogami publicznymi.

6.Układ graficzny przebiegu drogi przedstawia załącznik do uchwały.

Na załączniku graficznym droga położona w centralnej części rysunku załącznika, obok obszaru
oznaczonego symbolem 4.U.1 pod lekkim skosem w kierunku południowym. Drogę wewnętrzną
przeznaczoną do zaliczenia jako drogę gminną zaznaczono linią w kolorze ciemno-żółtym.

7.Zgodnie z art. 7 ust. 2 ustawy z dnia 21 marca 1985r. o drogach publicznych Wójt Gminy Bliżyn
w dniu 03.09.2020r. wystąpił do Zarządu Powiatu Skarżyskiego z wnioskiem o zaopiniowanie zaliczenia
przedmiotowej drogi do kategorii dróg gminnych. Uchwałą nr 46/91/2020 z dnia 09.09.2020 Zarząd
Powiatu Skarżyskiego pozytywnie zaopiniował wniosek Wójta.

Id: D28E2F49-0EA8-41CB-8E9B-E1E15F47BAA6. Podpisany Strona 1




